ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº. 023/SESAU/2021

MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESAU
(CONTRATANTE) JBT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA EPP.(CONTRATADA).

EXTRATO

PARTES: Município de Araruama e Secretaria Municipal de Saúde – SESAU (Contratante) e
JBT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP -CNPJ
Nº.27.168.027/0001-44 (Contratada).

OBJETO: O objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição em caráter
Emergencial de Enxoval Hospitalar, Material e Equipamentos de Proteção Individual, visando
atender as necessidades das unidades de saúde no enfrentamento da crise de emergência em
saúde pública ocasionada pela infecção do novo CORONAVIRUS COVID-19, e, em
consonância com o Decreto Municipal de nº. 65 de 21/03/2020, de acordo com a Lei

13.979/2020 e Nota Técnica de nº.001/2020, de 27 de março de 2020.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação do instrumento contratual.

VALOR: R$762.418,10 (setecentos e sessenta e dois mil e quatrocentos e dezoito reais e dez
centavos).

DATA DA CELEBRAÇÃO:  06 de abril de 2021.